CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº024  /2025

G E R S O N  D E  C A M A R G O ,  ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RAPIDO, VAGNER NARCISO,
ANDRÉ DESPÉZIO, Z E L Ã O ,  B E T O  D O  P A I O L  E  A L M I R  N U N E S  Vereadores  desta Casa de
Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas  as normas regimentais, submetem à deliberação
do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao SR. DOUGLAS VALTER RODRIGUES
(COORDENADOR), DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA E MARCILEI MOURA do Centro de
Convivência do Idoso em nosso municipio, em reconhecimento ao trabalho desenvolvido com
dedicação, comprometimento e excelência em prol da valorização e do bem-estar da pessoa idosa..

JUSTIFICATIVA

O Centro de Convivência do Idoso tem se destacado como um espaço de acolhimento, cuidado e
integração social, promovendo atividades que fortalecem a autoestima, a convivência e o bem-estar da
pessoa idosa. O comprometimento do coordenador DOUGLAS VALTER, aliado à dedicação e zelo das
servidoras DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA E MARCILEI MOURA, responsáveis pela manutenção
e organização do espaço, tem sido fundamental para o sucesso das ações realizadas.

A Câmara Municipal reconhece e valoriza o empenho desses profissionais, que, com
responsabilidade, carinho e respeito, contribuem significativamente para a melhoria da qualidade de
vida dos idosos, tornando o Centro de Convivência um verdadeiro exemplo de amor ao próximo e de
serviço público eficiente e humanizado.

Diante disso, propomos a presente MOÇÃO DE APLAUSOS como forma de expressar nossa
gratidão e reconhecimento pelo notável trabalho desenvolvido em favor dos idosos do nosso município.
Após deliberação do soberano plenário, solicitamos o envio de cópia da presente moção aos homenageados

São Lourenço da Serra, 11 de novembro de 2025.

___________________________________

GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

_____________________________________                   ____________________________________________
                      ZELÃO                                             ETHEL GISONDI
                  VEREADOR                                                                                    VEREADORA

____________________________________                          _____________________________________________
    ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                           WAGNER DO LAVA RÁPIDO
               VEREADOR                                                                             VEREADOR

____________________________________                                                                                                            _____________________________________________

              BETO DO PAIOL                                                                                                          VAGNER NARCISO
                    VEREADOR                                                                                                                                                          VEREADOR

____________________________________________

ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br